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§ 9 5 . .  
Befalingsmænd og ligestillede, som ikke har naaet den Alder, ved hvilken de 

skal afskediges, kan af en Aarsag, der ikke kan tilregnes dem selv, kun afskediges med 
3 Maaneders Varsel. Efter Ministerens Bestemmelse kan de i disse 3 Maaneder holdes i 
overtalligt Nummer. Afskediges de, medens de endnu er Værnepligt underkastet, indtræder 
de ved Genindkaldelse i den Grad, de havde ved Afskedigelsen. 

Befalingsmænd og ligestillede, der er afskediget med Pension efter Tjeneste- 
mandsloven, er pligtige til at staa til Raadighed i Tilfælde af Mobilisering. 

Befalingsmænds og ligestilledes Tjenestealder i deres ,Grad regnes fra Dagen for 
deres Udnævnelse (Forfremmelse) til Graden. Udnævnelsen (Forfremmelsen) kan ikke 
regnes fra en tidligere Dag end den, paa hvilken den er sket. Udnævnes (forfremmes) flere 
fra samme Dag, bestemmer Udnævnelsernes (Forfremmelsernes) Rækkefølge deres ind- 
byrdes Aldersorden. Disse Bestemmelser faar ingen Indflydelse paa Lønningsberegningen. 

Ingen Befalingsmand eller ligestillet kan faa nogen anden Karakter end den, som 
hans Grad i Overensstemmelse med denne Lov medfører. 

Naar Befalingsmænd og ligestillede faar Orlov, bevarer de deres Plads i Alders- 
ordenen. For saa vidt deres Tjeneste paa anden Maade kan besørges uden Udgift for 
Statskassen, og Forholdene i øvrigt taler derfor, kan de beholde deres Lønning. Orlov 
gives som Regel ikke udover 12 Maaneder, medmindre det sker i Uddannelsesøjemed. 
Orlov til Generalløjtnanten og Orlov for over 12 Maaneder til andre gives af Kongen. 

Naar Befalingsmænd og ligestillede efter egen Begæring sættes udenfor Nummer 
uden Lønning, beholder de deres Plads i Aldersordenen og har Ret til atter at træde ind 
i Nummer i den samme Grad, naar der er Nummer ledígt. Men de kan ikke forfremmes, 
saa længe de staar udenfor Nummer, og naar de har staaet udenfor Nummer i over 3 Aar, 
da ikke før end 1 Aar er forløbet, efter at  de atter er traadt i Nummer. Som Regel 
gives der ikke Befalingsmænd og ligestillede Tilladelse til at forblive staaende udenfor 
Nummer ud over 4 Aar. Den Tid, i hvilken de har staaet udenfor Nummer, fradrages 
ved Beregning af Alderstillæg og Pension. 

Befalingsmænd af Linien, der træder udenfor Nummer, kan træde midlertidigt 
i Nummer i Reserven (Forstærkningen), saafremt der er Nummer ledigt i denne. 

Tilladelse til at træde udenfor Nummer gives af den, der har udnævnt den 
paagældende. 

Militært Personel, som ikke er Tjenestemænd, har, saafremt det er vel anbe- 
falet fra dets Tjenestetid, fortrinsvis Adgang til Ansættelse under Staten i saadanne 
Stillinger, hvortil det efter dets Uddannelse og Tjeneste maa anses for egnet. 

§ 96. 
Under Krigsforhold samt under truende Krigsfare kan der afviges fra de gældende 

Bestemmelser om Tilgang, Afgang, Ansættelse, Forfremmelse og Forsættelse i Henhold til 
Regler, der nærmere fastsættes ved Lov eller ved kongelig Anordning. 

Under Krigsforhold samt under truende Krigsfare ophører Orlov, og Befalings- 
mænd og ligestillede, der staar udenfor Nummer, indtræder atter i Nummer. 

Frivilligt Personel, der efter Overenskomst med Krigsministeriet har stillet sig 
til Raadighed under Øvelser og ekstraordinære Forhold, er under disse stillet som det 
nærmest tilsvarende Personel af Reserven (Forstærkningen) og værnepligtigt Personel. 

Under særlige Omstændigheder kan Ministeren for det værnepligtige Personels 
Vedkommende foretage Afvigelser .fra de i 홢 nærværende Lov anførte Tidsbestemmelser for 


